[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.07.2025                                                                                                        № 410
О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с положениями п. 4 ч. 1 Федерального закона РФ от 07.12.2011 г. № 416- ФЗ «О водоснабжении и водоотведении в Российской Федерации», требованиями Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 г. № 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения" (вместе с "Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения", "Требованиями к содержанию схем водоснабжения и водоотведения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения Пениковского сельского поселения  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на период до 2035 года утвержденную постановлением администрации Пениковского сельского поселения от 13.12.2024 № 638 «Об актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. пункт 3.10. «Описание территориальной структуры потребления горячей, питьевой, технической воды» дополнить абзацем следующего содержания:

«Подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоснабжения территорий, планируемых к застройке, также может быть реализовано при подключении к магистральному водоводу «Невский водопровод», находящемуся в собственности и эксплуатации у Акционерного общества «Ленинградские областные коммунальные системы», являющегося ресурсоснабжающей организацией на территории Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru.
Глава Пениковского сельского поселения                              В.Н. Бородийчук
_1440398697.unknown